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 با لهجه
شمال لندن

تاتنهام و آرسنال امشب دوباره با هم 
دشمنی می‌کنند

مهم‌ترین بازی این هفته لیگ‌های اروپایی در شمال 
لندن بین آرسنال و تاتنهام برگزار می‌شود؛ درحالی‌که 
توپچی‌ها غایبان زیادی دارند. اودگارد و کالافیوری 
در فیفادی اخیر مصدوم شدند و دکلان رایس به‌دلیل 
اخراج در بازی با استون‌ویلا غایب است و مرینو و ژسوس 
هم مصدومیت قبلی دارند. رایس در ‌245تجربه لیگ 
برتری‌اش نخستین کارت قرمز خود را دریافت کرد. او 
فصل پیش ‌37بار در 38هفته لیگ برتر فیکس بود و 
یک‌بار به‌عنوان جانشین به زمین رفت و 3230دقیقه 

بازی کرد. آرسنال به نبودش عادت ندارد.

خبر مهم درباره تاتنهام این است که 
اتحادیه فوتبال انگلستان، رودریگو‌ 
بنتانکور، هافبک ‌۲۷ساله این تیم را 
به توهین نژادی علیه هم‌تیمی خود، 
سون هیونگ‌مین، متهم کرده. هافبک 
اروگوئه‌ای در یک برنامه تلویزیونی در 
جواب مجری برای گرفتن پیراهن یک بازیکن تاتنهام، 
گفته بود: »می‌توانم پیراهن سون‌ یا پسرعموی او را بگیرم، 
چون همه کره‌ای‌ها شبیه هم هستند.« ممکن است این 
بازیکن بین 6 تا 12 ‌جلسه محروم شود. بنتانکور اخیرا 
به‌دلیل درگیری با هواداران تیم ملی کلمبیا هم با 4جلسه 

محرومیت همراه با ‌16هزار دلار جریمه روبه‌رو شده بود.

خبر مهم آرسنالی هم اینکه 
میکل آرتتا قراردادش را تا 
سال2027 تمدید کرد. او که 
از اواخر سال2019 جانشین 
اونای امری شده، در این 
مدت ‌664میلیون یورو برای 
خرید بازیکن روی دست باشگاه خرج گذاشته که در 
مدت مشابه، تنها چلسی با 825 و منچستریونایتد با 
‌806میلیون یورو خرید بیشتری انجام داده‌اند. همین 
تاتنهام هم ‌631میلیون یورو بازیکن خریده است. آمار و 
ارقام میکل آرتتا به‌عنوان سرمربی در آرسنال؛ ‌235بازی، 

‌139برد، 59.15درصد برد و ‌3جام.

   تاتنهام این اواخر مقابل دشمن همشهری خود حرفی 
برای گفتن نداشته و در ‌5بازی از 7دیدار اخیر خود در لیگ 
برتر مقابل آرسنال )یک‌پیروزی، یک‌تساوی( شکست 
خورده است. این بیشتر از تعداد باخت‌ها در ‌16دربی قبلی 

شمال لندن است )‌6برد، ‌6تساوی و ‌4شکست(.
   ورزشگاه جدید تاتنهام میانه چندانی با نتیجه مساوی 
ندارد و کمترین درصد تساوی یعنی 9درصد )‌9تساوی 
از ‌101مسابقه( را نسبت به هر زمینی در تاریخ لیگ برتر 
داشته است. بنابراین، روی نتیجه مساوی در این دیدار 

چندان حساب نکنید.
   سون هیونگ مین، کاپیتان تاتنهام، در تمامی 
رقابت‌ها ‌8گل به آرسنال زده که در تاریخ این رویارویی، 
تنها هری کین )14(، امانوئل آدبایور )10( و بابی اسمیت 

)10( گل‌های بیشتری در این شهرآورد دارند.
   این بازی رکورددار بیشترین مسابقه‌ای است که هر دو 
تیم در آن موفق به گلزنی شده‌اند؛ یعنی ‌43بار. تیمی که 
نخستین گل را در این ‌43تقابل زده، بیش از هر مسابقه 
بین 2 تیم دیگر )‌29بار شامل ‌19تساوی و ‌10شکست( 
از رسیدن به پیروزی ناکام مانده است؛ یعنی 2تیم سعی 

کردند گل اول را به حریف نزنند!
   تنها ‌14.1درصد از دربی‌های شمال لندن را تیم 
مهمان برده که چهارمین نسبت کم در رویارویی‌هایی 
است که حداقل ‌30بار برگزار می‌شود و دومین نسبت کم 

در تقابل‌هایی که حداقل ‌40بار انجام می‌شود.
   در تقابل‌های بین 2تیم ‌81برد به آرسنال رسیده، 

‌61پیروزی به تاتنهام و ‌52تساوی ثبت شده است.
   آرسنال قبلا تنها یک‌بار در ‌3دربی شمال لندن 
پشت‌سرهم برنده شده بود که به ژانویه 1987 و سپتامبر 

1988برمی‌گشت.

بدترین 
تیم جهان
آیا وینیسیوس مشکل تیم ملی 
برزیل است؟

ال‌کلاسیکوی ال‌کلاسیکوی 
محلیمحلی
آیا فلیک می‌تواند انتقام ‌8گل 
فصل پیش را بگیرد؟

جا‌به‌جایی سقف در اسپانیا
خبر خوشحال‌کننده برای هواداران و مدیران بارسلونا این است که لالیگا سقف 
بودجه این باشگاه را بالا برد تا آنها بتوانند در نقل‌وانتقالات زمستانی با دست باز 
فعالیت کنند. البته مبلغ قطعی در ‌ماه فوریه بررسی و اعلام می‌شود اما چیزی که فعلا 
اعلام شده، این است که سقف دستمزد برای بارسلونا دوبرابر شده است. لاپورتا که 
تنها دنی اولمو را از لایپزیش خریده بود، به‌دلیل پایین‌بودن سقف دستمزد نتوانست 
قراردادش را در هفته‌های اول ثبت کند و مجبور شد با سندسازی اعلام کند که 
مصدومیت کریستنسن تا نیم‌فصل طول می‌کشد و این بازیکن باید از فهرست کنار 
گذاشته شود. این تصمیم لالیگا با هدف جلوگیری از ورشکستگی کامل و تعطیلی 

برخی باشگاه‌ها نظیر بارسلونا گرفته شده است.
سقف دستمزد رئال مادرید از ‌728میلیون یورو در فصل گذشته به ‌755میلیون یورو 
افزایش یافته است. تیم کارلو آنچلوتی پس از جذب کیلیان امباپه در یک انتقال آزاد، 
بیشترین افزایش ارزش بازار را در تابستان امسال براساس ارقام ترانسفرمارکت 
داشت. سقف دستمزد بارسلونا ‌57درصد یعنی از ‌270میلیون یورو به ‌426میلیون 
یورو افزایش یافته است. بارسا دستمزدهای عجیب و نجومی به بازیکنانش می‌دهد؛ 

ازجمله دی‌یونگ و لواندوفسکی که بالاترین حقوق را در اسپانیا دریافت می‌کنند.
اتلتیکو با ‌311میلیون یورو و سوسیداد، ویارئال، بتیس، بیلبائو، خیرونا و... در 
رده‌های بعدی قرار دارند. خیرونا برای اولین‌بار در تاریخ خود به‌خاطر راهیابی 
به لیگ قهرمانان اروپا با افزایش بیش از ‌40میلیون یورو سقف دستمزد روبه‌رو 
شده و بیشترین افت را باشگاه پرافتخار سویا داشته. سقف دستمزد آنها به میزان 
باورنکردنی ‌166میلیون یورو کاهش یافته و به ‌2.5میلیون یورو رسیده است. به 
همین دلیل، سویا مجبور شد ستاره‌های سرشناس را در تابستان امسال بفروشد یا 

به باشگاه‌های دیگر قرض دهد تا از شر دستمزدشان خلاص شود.

LewandowskiRobert
لواندوفسکی در دوران 

حرفه‌ای‌اش روی ‌799گل 
تأثیر مستقیم داشته؛ 

‌657گل و 142پاس گل. 
یک‌گل یا پاس‌گل در این 

دیدار می‌تواند رکورد 
این مهاجم لهستانی 
را به ‌800مشارکت در 

گل برساند. تنها مسی 
با 1212)‌838گل و 

174پاس‌گل(، کریستیانو 
رونالدو 1155)901گل و 
254پاس‌گل( و لوئیس 
سوارس 804)‌580گل و 
224پاس‌گل( عملکرد 

بهتری از لوا دارند. 
زلاتان ایبراهیموویچ 

روی ‌726گل )567گل و 
159پاس‌گل( مشارکت 

داشته. از لحاظ میانگین، 
عملکرد مشارکت گل لوا 
از سوارس بیشتر است؛ 
مسی 1.13مشارکت در 

هر بازی، کریستیانو 
0.93، لوا 0.88و سوارس 

.0.83

امشب بارسا در آستانه آغاز لیگ قهرمانان اروپا به مصاف تیمی می‌رود که فصل پیش با 
درخششی عجیب و غریب، هم رفت و هم در بازی برگشت توانسته بود 4بر 2 این تیم را 
شکست دهد. خیرونا البته برخی ستارگان خود نظیر آقای گل لالیگا یعنی آرتم دووبیک 
)آاس‌رم( و ساوینیو )منچسترسیتی( را از دست داد. این تیم لالیگا را با تزلزل آغاز کرد و به 
اتلتیکو که فصل پیش 4تا 4تا به آنها می‌زد، 3بر صفر باخت اما توانست خودش را جمع‌وجور 

کند و به روند خوبش برگردد.

شهرآورد
      این یک دربی بین ‌2باشگاه کاتالونیایی است؛ بارسا مقابل تیم تازه‌واردی که یک‌سال است 
مقابل این تیم بی‌شکست مانده )‌2برد و یک‌تساوی(. خیرونا فصل گذشته در هر دو دیدار 
خود با بارسلونا در لالیگا پیروز شد و پس از رئال‌مادرید در سال 1929، چهارمین تیم در تاریخ 

این رقابت‌ها شد که توانسته در هر دو بازی فصل به این تیم ‌4گل بزند.
      بارسلونا از 4بازی خارج از خانه خود مقابل خیرونا در لالیگا ‌3برد به‌دست آورده 
)یک‌شکست(. تنها ویارئال )4( برد بیشتری در زمین خیرونا در لالیگا کسب کرده است 

)رئال بتیس نیز ‌3برد(.
      بارسلونا در 2دربی اخیر کاتالونیا در لالیگا شکست خورده که بدترین عملکرد آنها در این 
رقابت‌ها از ژانویه 1967)‌2بار( است. تنها یک‌بار در کل تاریخ لالیگا، بارسلونا شکست‌های 
متوالی بیشتری را مقابل حریفان هم‌استانی خود متحمل شده که ‌4شکست پیاپی مقابل 

اسپانیول بین سال‌های 1940 تا 1942 بوده.

بند ترس
رومئو ازجمله بازیکنانی بود که برای پر‌کردن جای خالی بوسکتس جذب شد اما نتوانست 
در بارسا کاری از پیش ببرد. او در این فصل به‌صورت قرضی به خیرونا رفته اما در این بازی 
نمی‌تواند مقابل تیم اصلی‌اش به میدان برود. در لالیگا یک بند قرارداد وجود دارد به نام »بند 
ترس« که باشگاه‌ها در زمان انتقال قرضی بازیکن خود به باشگاهی دیگر قید می‌کنند که 
این بازیکن حق بازی در رویارویی مستقیم با آنها را ندارد. این بند در قرارداد اوریول رومئو 
گنجانده شده اما شامل دیگر بازیکنان قرضی بارسا نمی‌شود. ازجمله ویتور روکه )بتیس( و 
کلمنت لنگله )اتلتیکو مادرید(. فصل پیش اریک گارسیا که قرضی در همین خیرونا بازی 
می‌کرد، مشمول بند ترس نمی‌شد اما ‌2فصل پیش بازیکنانی مثل نیکو گونسالس، عبده، 
خولین آرائوخو و پابلو توره به‌دلیل وجود بند ترس در قراردادشان نتوانستند برابر بارسلونا به 
میدان بروند. اتفاقا چنین بندی هوشمندانه است. کافی است به گل‌های زیادی که رئال‌مادرید 

فصل پیش از بازیکنان سابق یا قرضی خود خورد نگاهی بیندازید.

جاروکشی
بارسلونا نخستین جوایز بهترین‌های ‌ماه لالیگا را جارو کرد؛ هانسی فلیک که لیگ را با ‌4برد 
پیاپی آغاز کرده، بهترین سرمربی شد، رافینیا که ‌3گله شده، بهترین بازیکن و یامال با یک‌گل 
و ‌4پاس‌گل بهترین بازیکن جوان ماه. هانسی فلیک، سرمربی آلمانی سابق بایرن‌مونیخ که 
یک‌بار با نتیجه 8بر 2 با این تیم بارسلونا را شکست داده بود، حالا باید انتقام ‌8گل خورده 

بارسا در فصل پیش را از خیرونا بگیرد.

Vini

لوای صدتایی 
لواندوفسکی با اینکه در بارسلونا زیاد قدر ندیده، 

آمار گلزنی فوق‌العاده‌ای دارد. او یک‌بار آقای گل لالیگا 

شده و در این ‌4هفته هم 4گل برای بارسا به ثمر رسانده 

است. او در 100بازی نخست خود با پیراهن بارسلونا، 

63گل به ثمر رسانده که پس از لوئیس سوارس دومین 

عملکرد عالی گلزنی در تاریخ باشگاه است. تعداد گل در 

100بازی اول برای بارسا؛ لوئیس سوارس )88(، 

لواندوفسکی )63(، نیمار )57(، ریوالدو )57(، 

100رونالدینیو )44(، مسی )41(.

وینیسیوس از عملکرد تیم ملی برزیل انتقاد کرده و گفته: »هر 
کسی حالا باید به خانه‌اش برود و به این فکر کند که چه کاری 
می‌توانیم انجام دهیم تا تیم ملی دوباره بتواند خوب بازی کند 
و بازی‌ها را راحت‌تر با برد به پایان برسانیم. ما نمی‌توانیم با 
این سبک بازی کنیم و اینقدر راحت امتیازات را از دست 
بدهیم.« او یک سال پیش هم از خودش انتقاد کرده و گفته 
بود: »خیلی بد بودم. هم من و هم تیم باید خیلی بهتر از اینها 
شویم. فکر می‌کنم عملکردم در تیم ملی هنوز آن چیزی که 
انتظار داشته‌ام، نبوده. من باید پیشرفت کنم تا بتوانم بهترین 
بازی‌ها را انجام دهم. می‌توانم بازی‌هایم در رئال را برای برزیل 
نیز انجام دهم. البته که فشار تیم ملی بالاست ولی من همیشه 
آماده هستم. می‌خواهم در سریع‌ترین زمان ممکن پیشرفت 
کنم تا به تیم کمک کنم.« ‌11ماه از آن مصاحبه گذشته و 
شرایط بهتر که نشده، بدتر هم شده. حالا برزیل در ‌5بازی 
اخیرش در مرحله انتخابی جام‌جهانی2026 متحمل ‌4شکست 
شده و تنها یک ‌برد کسب کرده و با 10امتیاز در رده نازل پنجم 

جدول رده‌بندی این رقابت‌هاست و با آرژانتین صدرنشین 
‌8امتیاز اختلاف دارد.

خود وینی یکی از عوامل روند افتضاح سلسائو است. او در 
رئال‌مادرید ‌13جام به‌دست آورده و در فینال‌ها و ال‌کلاسیکوها 
گل زده، اما در تیم ملی یک بازیکن معمولی است. او در ‌35بازی 
ملی تنها ‌5بار موفق به گلزنی شده که این برای کسی که در پست 
نیمار بازی می‌کند، خیلی ناچیز است. وینیسیوس ژوزه پایشائو 
الیویرا جونیور از وقتی از عربستان پیشنهاد قرارداد با دستمزد 
سالی ‌350میلیون یورو دریافت کرده، فعلا روی ابرها سیر می‌کند 

و مثل گذشته نمی‌درخشد.
وینیسیوس به‌احتمال فراوان بالاتر از رودری )منچسترسیتی( 
برنده توپ طلا خواهد شد، اما تردیدها درباره توانایی‌هایش در 
تیم ملی همچنان باقی است. مدتی طولانی لیونل مسی هم همین 
وضعیت را در تیم ملی آرژانتین داشت و از او انتقاد می‌شد که فقط 
در بارسلونا می‌درخشد. حتی یک‌بار از تیم ملی خداحافظی کرد 
اما بعدا برگشت و یک جام‌جهانی و ‌2کوپا با این تیم برد. البته کارلو 

آنچلوتی که خودش قرار بود تابستان گذشته سرمربی تیم ملی 
برزیل شود، در دفاع از بازیکن تیمش گفته: »مشکل برزیل بابت 
یک بازیکن نیست. مشکل آنها تیمی است. فراموش نکنید ما ‌۲بار 

با کمک وینیسیوس به قهرمانی در اروپا رسیدیم.«
۶ ‌باخت، ۵ مساوی و تنها ۳برد در ۱۴مسابقه؛ این نتیجه مسابقات 
اخیر تیم ملی برزیل است. دوریوال جونیور، سرمربی ‌62ساله تیم 
ملی برزیل در ‌10مسابقه آخر روی نیمکت این تیم نشسته که 
حاصل آن 4برد، 4تساوی و ‌2شکست است. او پیش‌تر وقتی یک 
بر صفر به اکوادور باخته بود، با اطمینان گفته بود برزیل به فینال 
جام‌جهانی می‌رسد و حالا حتی به پاراگوئه هم می‌بازد. آنها به 
تیمی باختند که در 7بازی قبلی‌اش تنها یک گل زده در کارنامه 
داشت و در کوپاآمریکای اخیر 4 بر یک به برزیل باخته بود. او با 
سانتوس، سائوپائولو و فلامینگو جام آورده، اما بعید است در قواره 
پرافتخارترین تیم جام‌جهانی باشد. با او شاید فرصت حضور در 
جام‌جهانی 48تیمی هم از دست برود چون فقط ‌6تیم اول منطقه 

آمریکای‌جنوبی به‌طور مستقیم به مرحله نهایی راه می‌یابند.


